

ZMLUVA O DIELO č. 27 /2014/OŠD

Uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších zmien a doplnení medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:	Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb
sídlo:	Továrenská 7, 828 55 Bratislava
zastúpený:	Ing. Vladimírom Kešjarom, predsedom úradu
IČO:	423 55 818
DIČ:	2024003729
IČ DPH:	nie je platcom DPH
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
č. účtu:	7000499755/8180 IBAN SK23 8180 0000 0070 0049 9755 Rozpočtová organizácia, orgán štátnej správy

/ďalej len „objednávateľ“/

Zhotoviteľ:	BORDON SK, s.r.o.
sídlo:	082 74 Brezovička č. 34
zastúpený:	Albínom Bujňákom, konateľom spoločnosti
IČO:	47144645
DIČ:	2023776205
IČ DPH:	nie je platcom DPH
bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
č. účtu:	2982365955/0200 zapísaná v OR Prešov

/ďalej len „zhotoviteľ“/

Článok I Predmet dohody

1. Zhotoviteľ zrealizuje pre objednávateľa rekonštrukciu ústredného kúrenia v budove objednávateľa na ul. Železničiarska 51 v Prešove, súp. č. 3807, katastrálne územie Prešov, v rozsahu vyšpecifikovanom v položkovom rozpise, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č.1 tejto zmluvy.
2. Závazok zhotoviť dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom.

Článok II

Cena a spôsob platby

1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia tejto zmluvy v rozsahu prílohy č.1 je dohodnutá ako pevná cena podľa zákona č.18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov v celkovej výške **4 207,07 eur** (slovom: štyritisícdeväťdesiat sedem eur a sedem centov). Zhotoviteľ nie je platcom dane z pridanej hodnoty.
2. Cenu za vykonané dielo zaplatí objednávatel' na účet zhotoviteľa na základe odsúhlasených prác a následne na základe vyhotovenej faktúry dodávateľom.
3. V tejto sume sú na základe dohody zmluvných strán zahrnuté náklady na vykonanie prác a náklady na materiál.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že táto suma je konečná, okrem prípadu, kedy dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať.
5. Objednávatel' sa zaväzuje uhradiť faktúru vystavenú zhotoviteľom do 21 (dvadsaťjeden) kalendárnych dní odo dňa jej doručenia. Všetky fakturované práce a výkony musí zhotoviteľ preukázať a dokladovať súpisom vykonaných prác, ktoré písomne odsúhlasí objednávatel'. Prílohou faktúry bude preberací protokol, ktorý zmluvné strany podpíšu pri riadnom odovzdaní diela.
6. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti určené všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo dohodnuté touto zmluvou, má objednávatel' právo ich vrátiť do termínu splatnosti zhotoviteľovi na prepracovanie. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia faktúry objednávatel'ovi.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za vykonané dielo najneskôr do 15 (pätnásť) kalendárnych dní odo dňa odovzdania diela.
8. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom pripísania jej sumy na účet zhotoviteľa.

Článok III

Termín plnenia diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v termíne do 15. augusta 2014. Tento termín je možné predĺžiť len v prípade, ak zhotoviteľ preukázateľne nemohol začať alebo pokračovať v rekonštrukčných prácach z dôvodu zavineným objednávatel'om. Termín zhotovenia sa potom predlžuje na dobu trvania prekážky na strane objednávatela
2. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávatela informovať ho o stave vykonaných prác.

Článok IV

Vykonanie diela a jeho odovzdanie

1. Zhotoviteľ vykoná činnosti spojené s predmetom diela podľa tejto zmluvy na svoje náklady, pričom sa zaväzuje rešpektovať technické, špecifické a právne predpisy.
2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa na stavenisku a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami.
3. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie diela najneskôr do troch pracovných dní jeho dokončenia.
4. Po dokončení a odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný stavenisko vypratať do 3 pracovných dní.
5. Zhotoviteľ zabezpečí primeranú ochranu majetku objednávateľa. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za škody spôsobené jeho zamestnancami, ktorí pracujú na zhotovení diela až do prevzatia diela objednávateľom.

Článok V

Zodpovednosť za vady diela

1. Záručná doba za vykonané dielo je 48 mesiacov.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet plnenia, zmluvných podmienok a bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v čase jeho odovzdania objednávateľovi a za vady diela v zmysle Obchodného zákonníka, ktoré sa prejavia počas záručnej doby.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou (mailom, faxom alebo listovou zásielkou).
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád do 3 (troch) pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.
6. Zhotoviteľ súhlasí s tým, že ak sa dostane do omeškania s nastúpením na opravu alebo odstránením závady viac ako 8 (osem) kalendárnych dní, objednávateľ má právo objednať si odstránenie závady u iného odborne spôsobilého subjektu, pričom sa zhotoviteľ objednávateľovi zaväzuje uhradiť náklady vyfakturované týmto subjektom za riadne odstránenie závady v lehote

splatnosti faktúry. Zároveň je povinný uhradiť zmluvnú pokutu 10,- eur (slovom: desať eur) za každý deň omeškania s nastúpením na opravu.

Článok VI

Zmluvné pokuty a sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5.- eur (slovom: päť eur) za každý deň omeškania.
2. V prípade porušenia finančného záväzku objednávateľa vyplývajúceho z tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať a objednávateľ povinný zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej čiastky za každý aj začatý deň omeškania.
3. V prípade odstúpenia objednávateľa od zmluvy z dôvodov vplyvu vyššej moci a dôvodov nezavinенých zhotoviteľom je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi náklady vynaložené na realizáciu diela, ktoré preukázateľne vynaložil počas doby platnosti zmluvy.
4. Zhotoviteľ nie je v omeškaní v prípade vplyvu vyššej moci. Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyviteľných prekážok.

Článok VII

Zánik zmluvy

1. Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi, alebo dohodou.
2. Odstúpenie od zmluvy objednávateľa ako aj zhotoviteľa musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstúpuje.

Článok VIII

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrade vlády Slovenskej republiky. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
2. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné robiť len formou písomných a očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

3. Vo veciach, ktoré nie sú upravené touto zmluvou sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Za doručenie písomností sa považuje podľa tejto zmluvy aj písomnosť, ktorá bola zaslaná doporučene poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej na tejto zmluve v záhlaví, a to aj keď sa vráti poštou ako nedoručiteľná alebo neprevzatá v odbernej lehote, a to 3. dňom vrátenia odoslanej zmluvnej strane.
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a dva objednávateľ.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne, a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

V Bratislave, dňa 09.07.2014

V Brezovičke, dňa 07 JÚL 2014

Za objednávateľa:

Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií
a poštových služieb
Továrenská 7, P.O.BOX 40
828 55 Bratislava 24
21

Za zhotoviteľa:

BORDON SK, s.r.o.

082 74 Brezovička 134

IČO: 47 144 645

DIČ: 2023776205

.....
Ing. Vladimír Kešjar
predseda úradu

.....
Albín Bujňák
konateľ spoločnosti

ROZPOČET

Stavba: Úrad pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových služieb, Továrnská 7, 828 55 Bratislava

Objekt: KP OŠD Košice, stredisko Prešov

Časť: 0

JKSO: 0

Objednávateľ: 0

Zhotoviteľ: BORDON SK, s.r. nie sme platcami DPH

Dátum: 2.6.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				3 023,07 0	
	D		713	Izolácie tepelné				81,20 0	
1	K	PK	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	40,00	1,73	69,08	0,0
2	M	MAT	2837710200	PE 22x6 na izoláciu potrubia	M	0,00	0,14	0,00	0,0
3	M	MAT	2837710600	PE 26x6 na izoláciu potrubia	M	40,00	0,30	12,12	0,0
	D		733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				1 354,19 0	
10	K	PK	733111203	Potrubie z rúrok Prestabo lisovaná oceľ nízkotlakových a strednotlakových DN 15	m	96,00	6,60	633,22	0,0
11	K	PK	733111204	Potrubie z rúrok Prestabo lisovaná oceľ nízkotlakových a strednotlakových DN 20	m	46,00	7,32	336,58	0,0
12	K	PK	733111205	Potrubie z rúrok Prestabo lisovaná oceľ nízkotlakových a strednotlakových DN 25	m	24,00	9,45	226,90	0,0
17	K	PK	733113113	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	ks	32,00	1,77	56,61	0,0
19	K	PK	733113114	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 20	ks	6,00	2,61	15,66	0,0
20	K	PK	733113115	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 25	ks	4,00	3,15	12,60	0,0
23	M	MAT	4848520500	Objímka na rúrky oceľ., veľkosť 1/2"	Kus	20,00	0,69	13,86	0,0
24	M	MAT	4848521000	Objímka na rúrky oceľ., veľkosť 3/4"	Kus	10,00	0,87	8,74	0,0
25	M	MAT	4848521500	Objímka na rúrky oceľ., veľkosť 1"	Kus	10,00	0,95	9,53	0,0
29	K	PK	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	166,00	0,20	33,70	0,0
31	K	PK	733190801	Demontáž príslušenstva potrubia, odrezanie objímky dvojitej do DN 50	ks	100,00	0,05	5,00	0,0
36	K	PK	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,08	1,65	1,79	0,0
	D		734	Ústredné kúrenie, armatúry.				429,38 0	
37	K	PK	734200821	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2	ks	40,00	1,39	55,44	0,0
38	K	PK	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	8,00	0,47	3,77	0,0
39	K	PK	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	30,00	1,37	41,04	0,0
41	M	MAT	5517103050	Armatúry a príslušenstvo ventil TS90 1/2"R-štandard	ks	15,00	7,19	107,78	0,0
43	M	MAT	5517102850	Armatúry a príslušenstvo TS-90 ručná hlavica 900	ks	15,00	3,50	52,50	0,0

45	M	MAT	5517101360	Armatúry a príslušenstvo RL-5 šrob.1/2"R	ks	15,00	5,40	81,00	0,0
47	K	PK	734211111	Ventil odvodušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	ks	30,00	1,27	37,98	0,0
50	K	PK	734291112	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	ks	2,00	3,77	7,53	0,0
51	K	PK	734291113	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	2,00	3,88	7,76	0,0
52	K	PK	734294104	Ružica delená krycia V 2556 do G 3/4	ks	86,00	0,38	32,25	0,0
53	K	PK	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,14	16,27	2,33	0,0
	D		735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				1 144,43	0
55	K	PK	735121810	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových	m2	82,00	0,54	44,03	0,0
57	K	PK	735159523	Montáž vykurovacieho telesa P90 dvojradového s odvzdušnením do 1200 mm	sub	15,00	11,98	179,63	0,0
61	M	MAT	4845374150	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x0900 ÚZKY	ks	3,00	35,75	107,24	0,0
62	M	MAT	4845374250	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x0600 ÚZKY	ks	3,00	39,64	118,91	0,0
63	M	MAT	4845374350	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x0700 ÚZKY	ks	1,00	43,51	43,51	0,0
64	M	MAT	4845380550	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x1000 AAA	ks	3,00	66,80	200,40	0,0
65	M	MAT	4845380600	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x1100	ks	1,00	72,08	72,08	0,0
66	M	MAT	4845380650	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x1200 AAA	ks	3,00	77,30	231,90	0,0
70	K	PK	735159524	Montáž vykurovacieho telesa P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm	sub	1,00	12,76	12,76	0,0
72	M	MAT	4845380750	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x1400 AAA	ks	1,00	87,77	87,77	0,0
79	K	PK	735291800	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	ks	80,00	0,20	16,00	0,0
80	K	PK	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	82,00	0,34	28,04	0,0
81	K	PK	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,19	1,82	2,16	0,0
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				13,87	0
82	K	PK	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	10,00	1,10	11,03	0,0
83	K	PK	783424740	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný	m	10,00	0,28	2,84	0,0
	D	M		Práce a dodávky M				1 184,00	0
	D	23-M		Montáže potrubia				1 184,00	0
84	K	PK	PC1	vyspravky za rad.	ks	20,00	10,00	200,00	0,0
85	K	PK	PC1	Demontáž a montáž kotla	ks	1,00	150,00	150,00	0,0
86	K	PK	PC1	Komín ku kotlu trojzložkový	m	6,00	33,00	198,00	0,0
87	K	PK	PC1	Vykurovacia skúška zariadenia podľa STN 060310 čl. 131-141	hod	12,00	6,00	72,00	0,0
88	K	PK	PC4	Zaregulovanie systému	hod	12,00	6,00	72,00	0,0
89	K	PK	PC6	Odborná prehliadka kotolne	hod	1,00	6,00	6,00	0,0
90	K	PK	PC7	Drobné stavebné úpravy	hod	81,00	6,00	486,00	0,0

Celkom

4 207,07 0

Niesme platcami DPH !

Výsledná suma je konečná fakturovaná

21